

Sorkwity, dnia 02 marca 2020r.

Nasz znak: RBG.7013.6.2020

Dotyczy zaproszenia do złożenia oferty cenowej na wykonanie zadania pod nazwą: „Opracowanie analiz ryzyka dla wszystkich ujęć wody pitnej zarządzanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Warpunach zlokalizowanych na terenie gminy Sorkwity, niezbędnych do ustanowienia stref ochronnych dla każdego z tych ujęć wraz ze sporządzeniem wniosku do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego ws. ustanowienia stref ochronnych obejmujących teren ochrony pośredniej”.

W odpowiedzi na złożone zapytanie dotyczące zamówienia pn. „Opracowanie analiz ryzyka dla wszystkich ujęć wody pitnej zarządzanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Warpunach zlokalizowanych na terenie gminy Sorkwity, niezbędnych do ustanowienia stref ochronnych dla każdego z tych ujęć wraz ze sporządzeniem wniosku do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego ws. ustanowienia stref ochronnych obejmujących teren ochrony pośredniej” informuję zgodnie z poniższym:

Pytanie nr 1. W nawiązaniu do zapytania ofertowego na opracowanie analizy ryzyka dla ujęć wody uprzejmie proszę o wyjaśnienie dlaczego akurat tak zdefiniowano zakres analizy i określono podmioty, które mogą składać oferty, że jest on niezgodny z celem jakiego służy ta analiza. Moim zdaniem, art 133 Prawa wodnego wyraźnie mówi, że ma być to analizy ryzyka obejmująca **ocenę zagrożeń zdrowotnych z uwzględnieniem czynników negatywnie wpływających na jakość ujmowanej wody**, przeprowadzoną w oparciu o analizy hydrogeologiczne lub hydrologiczne oraz dokumentację hydrogeologiczną lub hydrologiczną, analizę identyfikacji źródeł zagrożenia wynikających ze sposobu zagospodarowania terenu, a także o wyniki badania jakości ujmowanej wody. Jak wynika z powyższego konieczna jest wiedza z zakresu zagrożeń zdrowotnych a nie tworzenia dokumentacji hydrogeologicznych, które mają być jedynie podstawą do właściwej identyfikacji zagrożeń i sytuacji niebezpiecznych.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o odpowiedź:

1/ na jakiej podstawie określono pkt 2 Zakresu usług i dlaczego znalazły się tam zupełnie nieistotne dla takiego dokumentu informacje jak osuwiska a nie ma w nim mowy o najistotniejszych sprawach czyli sposobie zagospodarowania terenu (rolnictwo, przemysł, transport, lasy) itp sprawach, które mogą mieć potencjalny wpływ na jakość wody w punkcie poboru.

2/ w pkt 5.3 proszę o wyjaśnienie o jakie ryzyko początkowe i rezydualne chodzi, skoro to właśnie strefa ochronna jest środkiem bezpieczeństwa minimalizującym ryzyko początkowe do rezydualnego.

3/ Skoro analiza dotyczy **zagrożeń zdrowotnych** dlaczego wymienia się w zapytaniu **hydrogeologa czy spec. ds ochrony środowiska**, który na temat zagrożeń zdrowotnych niekoniecznie może mieć stosowną wiedzę a wyklucza się specjalistę ds zdrowia środowiskowego lub osobę, która ma doświadczenie w identyfikacji zagrożeń zdrowotnych (**poniżej informacja o mnie - proszę o informację, czy mogę złożyć ofertę**).

Podsumowując: uważam, że tak zadane pytanie ofertowe przygotowane jest pod konkretną firmę, zarówno zapytanie jak i załączniki są niezgodne z obowiązującym stanem prawnym, a ponadto analiza zrobiona na podstawie takich założeń nie będzie odzwierciedlała zaleceń PIG czy obowiązków, które nałożyła nowa dyrektywa w sprawie jakości wody do spożycia

Odpowiedz na pytanie nr 1. Zamawiający zawiadamia, iż w przedmiotowym zaproszeniu do złożenia oferty cenowej wprowadza następujące zmiany:

Pkt II Zakres usługi otrzymuje brzmienie:

Analiza ryzyka ma zostać przeprowadzona dla wszystkich ujęć osobno, obejmującą ocenę zagrożeń zdrowotnych z uwzględnieniem czynników negatywnie wpływających na jakość ujmowanej wody, przeprowadzoną w oparciu o analizy hydrogeologiczne lub hydrologiczne oraz dokumentację hydrogeologiczną lub hydrologiczną, analizę identyfikacji źródeł zagrożenia wynikających ze sposobu zagospodarowania terenu, a także o wyniki badania jakości ujmowanej wody.

Jednocześnie zawiadamiam, że zmiany dokonano w pkt 7 poprzez wydłużenie terminu składania ofert do dnia: 11 marca 2020r. do godz. 9.00 oraz w pkt 8 poprzez zmianę terminu otwarcia ofert do dnia: 11 marca 2020r., godz. 9.30.

a/a (sc)



WÓJ
Józef Maciejewski